
 

Bokmässa med författare 

inspirerade av Borghamn, Omberg och Vättern 

på Borghamn Strand 
19 oktober Inträde 195kr:- 

Tider kl. 11-17 Författarna är på plats mellan för samtal och boksignering 
kl. 17-19 Ommapoesi 

Här nedan finns schema med plats och tid för författarsamtal med moderator 

     

 

Tid Moderator Vita salen Moderator Matsalen 

 Helena Agnemar-  Katarina Atsmon-  

 

  

 

 
HELENA AGNEMAR är kulturvetare med litteratur 

som huvudämne. Hon har arbetat med scenkonst, 

teater, dans och opera, som producent och 

utbildningsanordnare under många år. Litteraturen 

är fortfarande ett huvudområdet och hon arbetar 

sedan 2014 som litteraturutvecklare i Region 

Östergötland på Kulturenheten/ 

Biblioteksutveckling. 

KATARINA ATSMON, Vd för Borghamn Strand har en 

bakgrund som gymnasielärare i Bi, Ke och 

Naturkunskap. Hon har även arbetat som Agenda 21 

samordnare och driver även en fastighetsrörelse utöver 

Borghamn Strand tillsammans med sin man Amir 

11:10.11:30 Vita Salen- Jonas Modig- 

Genom vattenåren –Anteckningar om Folke 

Dahlberg. 

 

 

 

 

 

JONAS MODIG, f 1943, har varit yrkesverksam 

huvudsakligen som förläggare och förlagschef inom 

Bonniers 

 

 
 

 

 

 

 

Som författare debuterade han 1968 med 

diktsamlingen En sorts fattning och återkom 2007 med 

den uppmärksammade samlingen Annandagar, följd av 

ytterligare fem, den senaste Punkterna på kartan 

(2020), samtliga på Norstedts förlag. 

 

Han är sedan barndomen sommarboende vid norra 

Vättern och hämtar mycket av inspirationen i sitt 

skrivande från denna trakt. Han är från starten 

ordförande i Folke Dahlberg Sällskapet, där han bl a 

givit ut boken Genom vattenåren – 

Anteckningar om Folke Dahlberg. 

. 

 

 



 

 

11:40-12:00 

 
Matsalen- Siri Gustafsson- 

Minnet av din kärlek 

 

  

 

 

 

SIRI GUSTAFSSON är ursprungligen från Borghamn. 

Hon debuterade 2020 med När sommarvinden leker, 

den första boken av tre i serien Flickorna från 

Småland. År 2021 släpptes Brevet till Fredrika (Bazar 

förlag), som utspelar sig i Borghamn. Det är en 

feelgood som även innehåller ett mysterium. Året efter 

släpptes del 2 i serien, Mormorsarvet.  

Siri har även gett ut serien Kalla mig Rosemary (Printz 

Publishing) där den första boken heter Det fladdrar till 

i en tyllgardin. Juleljus för vilsna själar (Printz) släpptes 

2022 och får en uppföljare till vintern. 

 ”Jag skriver varma och hoppfulla feelgoodromaner där 

läsaren förhoppningsvis ska känna igen sig. Nu vidgar 

jag vyerna och arbetar även på en deckare” 

12:10-12:30 Vita Salen-Bjarne Nordbo –  

Rävarnat 

 

 

 

BJARNE NORDBO började skriva som 17-åring då han 

fick en fantastisk litteraturvetare på Vadstena 

Folkhögskola som mentor. Boken Jack har betytt 

mycket för hans debut. Skrivandet följt honom sedan 

dess. Dikter, poetryslam och medverkan i diverse 

antologier. Bjarne skriver för att han måste. Det är en 

form av livlina. Nu senast fiktion med allvar, en 

spännande form. Han har även en skiva på Spotify 

med några tonsatt dikter och resten bara hans röst. 

Rävarna del två i tänkt trilogi. Omberg I mitt hjärta 

12:40-13:00 Matsalen- Carl- Axel Fall 

Vättern - fisk och fiske 

 

 

  

  

CARL-AXEL FALL har arbetat som journalist hela sitt 

yrkesliv. Sist 13 år som chefredaktör för 

Naturskyddsföreningens tidning Sveriges Natur. Innan 

dess var han anställd på tidskrifterna Hus & Hem och 

Vår bostad. Carl-Axel har fiske som hobby och intresse 

och sommarbor numera vid Vättern norr om Motala 

och kom för några år sedan ut med boken Vättern - 

fisk och fiske. I den följer han kunniga fiskare i sin 

strävan att fiska rödingar, laxar, lakar och kräftor m. m. 

Här redovisas också forskares och myndigheters syn 

på Vättern. Han skriver för närvarande om 

strömmingsfisket i Östersjön och följer utvecklingen i 

Vättern. 

 

 

 

 

 



 

 

13:10-13:30 Vita Salen- Marcus Jarl  

Trädgårdsmästarens dotter 

 

  

 

    

MARCUS JARL är född 1985. Han är född och 

uppvuxen i Borghamn och Vadstena men nu bosatt i 

Stockholm. 2018 släppte han sin debutroman Tusen 

bitar som blev nominerad till Årets bok på QX-galan 

2019. Hans andra roman Dina färger var blå vann 

priset för Årets feelgood 2021 och var nominerad till 

Adlibris-priset.  

 

 

Hans böcker har översatts och givits ut i flera länder. 

Trädgårdsmästarens dotter är hans femte roman. En 

relationsroman som ställer frågor om arv och miljö. 

Den handlar om rädslans och modets konsekvenser, 

om botanisk skönhet och om den komplicerade 

kärleken till en familj.  

13:40-14:00 Anja Praesto- Matsalen 

Har du varit här? 

 

 

 

 

ANJA PRAESTO, redaktör och medförfattare till 2014 

års årsbok vid Östergötlands museum, berättar om 

skriften Har du varit här som lyfter fram det mera 

okända, alltid lika aktuella kulturarvet som finns i det 

vackra Östgötska landskapet 

14:10-14:30 Anna Modig - Vita salen 

Drottning Ommas krona 

 

 

 

 
 

ANNA MODIG debuterade i mars med 

spänningsromanen Drottning Ommas krona. Boken är 

den första i en trilogi som utspelar sig på Omberg och 

Östergötland. Även om den huvudsakliga målgruppen 

är barn- och unga, har boken fått fina recensioner ifrån 

många vuxna och jämförs med en modern Fem-bok. 

Anna Modig är bosatt i Stockholm, men tillbringade 

sina första sexton somrar i ett torp utanför Heda. 

Släkten Modig härstammar från Omberg sedan 1700-

talet och författaren återvänder gärna till bokskogen 

och den vackra östgötska slätten så snart tillfälle ges. 



 

 

14:40-15:00 Gunnar Nirstedt - Matsalen 

Valborgsmässoafton på Nytorps gärde 

 

 

  

  

GUNNAR NIRSTEDT (f 1965) är författare och 

förläggare, bosatt i Stockholm och Borghamn och 

uppvuxen i Mjölby. Bland hans böcker märks främst 

romanerna Valborgsmässoafton på Nytorps gärde 

(2020) och Elefantupploppet i Skänninge år 1806 

(2023), i vilka finns många inslag från Ombergstrakten. 

15:10-15:30 

 
Vita salen- Carina Clarvind 

Allt började med Georg 

 

 

 

 

CARINA CLARVIND debuterade som författare 2023 

med romanen Allt började med Georg.  2022 hittade 

hon en släkthistoria. Hennes morfars far, Georg 

auktionerades ut som 12-åring till den som ville ha 

minst betalt. Så blev även hans sex småsyskon. 

 

 

Carina började gräva i historien och det blev en historisk 

roman där en del är sant och en del fiktion. Nu är även 

del 2 släppt och snart kommer också del 3 och 4. 

Carina har en fil. Kand. i psykologi och en 

magisterexamen i pedagogik. I böckerna syns ett stort 

intresse för psykologi, relationer, arv och miljö. Hur 

påverkas våra livsval av vår uppväxt och vårt arv? 

Samtliga böcker utspelar sig runt om i Östergötland och 

bl.a. i Vadstena, Mjölby och Omberg 

15:40-16:00 Matsalen -Johan Sievers-  

Lyckans smala hav-Berättelser ur Göta Kanals 

historia 

 

 

 

 
 

Slussvärden som blev författare. JOHAN SIEVERS är 

frilansjournalist och arbetar även som slussvärd på Göta 

kanal. 2022 gav han ut boken Göta kanal 2.0 – Med 

sikte på kommande generationer som dokumenterade 

det stora renoveringsarbetet av kanalen 2017 - 2021. 

Under åren har han fått många frågor från nyfikna 

kanalturister och när han nu ger ut boken Lyckans 

smala hav – Berättelser ur Göta kanals historia ger han 

svar på många av dem. Boken är en lättillgänglig och 

underhållande källa till kunskap om ett av våra stora 

besöksmål – allt från hur kanalens grundare Baltzar von 

Platen sålde in det spektakulära projektet, övergången 

från transportled till besöksmål, slussvärdens 



 

 

 

 

arbetsförhållanden i forna dagar, kändisars kanalfärder 

och mycket mer 

 

16:10-16:30 

 
Vita salen Ingela Bendt 

Ett hem för själen 

 

 

 

 

INGELA BENDT är författare, journalist och fotograf, 

som skrivit och tagit de vackra bilderna till boken Ett 
hem för själen Ellen Keys Strand. Det är en berättelse 

om Ellen Keys liv via en vandring genom rummen på 

Strand, hemmet vid Vättern som hon flyttade in i 60 år 

gammal 1910. Ellen Key blev en världsberömd 

författare och en nyckel till sin tid. 

 

  

  

Hon chockerade samtiden med sin kärlekslära och 

hennes idéer om pedagogik och barnuppfostran präglar 

oss än idag. 

Boken Ett hem för själen kom första gången är 2000 på 

Albert Bonniers förlag och har sålt närmare 50 000 ex. 

Nu i nyutgåva.  

Ingela bodde som barn sommartid granne med Strand, 

kom tillbaka som stipendiat och återvände sedan under 

flera somrar. Står bakom Facebooksidan Ellen Key säger 
med citat av författaren. Under flera år har hon guidat på 

Strand under en period.  

Andra böcker bl a Ruths garderob – en modehistoria, 
Madonna - om Maria, gudinnorna, och skulptören Lena 

Lervik, Refugium – trädgård som tillflykt, Skilsmässa – 
ritualer vid separation och Mörker och ljus- små barns 
livsfrågor är också vuxnas.  Hon har startat 

Spädbarnsfonden och skrivit boken Ett litet barn dör Ett 
ögonblicks skillnad. 

17:00-19:00 

 
Vita Salen  

Ommapoesi med Öppen scen 

Matsalen  

Ommapoesi med Öppen scen 

  

En mix av musik, posei, dans mm 

Vill du få några minuter på scen? 

Kontakta Camilla: 070 - 3887362 

Camilla.linussiobn@outlook.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En mix av musik, posei, dans mm 

Vill du få några minuter på scen? 

Kontakta Camilla:070 - 3887362 

Camilla.linussiobn@outlook.com 

 



 

 

 


